[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.02.2016                             п.Привольный                                         №51

 О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Привольненского сельского поселения, должности руководителей отраслевых (функциональных) органов, муниципальных учреждений (предприятий)Администрации Привольненского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 22.12.2015г.             №  650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (вместе с «Положением о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Привольненского сельского поселения, должности руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Привольненского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Специалисту по общим вопросам Администрации Привольненского сельского поселения в срок до 01.03.2016 года обеспечить ознакомление лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Привольненского сельского поселения, должности руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Привольненского сельского поселения, под роспись с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Администрации Привольненского сельского поселения.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава

Привольненского сельского поселения

       В.Н.Мироненко
Постановление вносит:
Специалист по общим вопросам
Приложение
к постановлению

Администрации

 от 17.02.2016 № 51
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ  ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,  ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 28.12.2008г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях обеспечения реализации, предусмотренной в федеральных законах обязанности лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Привольненского сельского поселения,  должности руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Привольненского сельского поселения, муниципальных учреждений (предприятий) Привольненского сельского поселения уведомлять в письменной форме своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

2. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Привольненского сельского поселения, должности руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Привольненского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. Лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Привольненского сельского поселения, должности руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Привольненского сельского поселения, муниципальных учреждений (предприятий) Привольненского сельского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

4. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) по утвержденной форме (Приложение № 1 к положению).

5. Уведомление подлежит регистрации в журнале по утвержденной форме (Приложение № 2 к положению).
Нумерация в журнале ведется в пределах календарного года, исходя из даты регистрации. Журнал должен быть прошит, пронумерован, скреплен печатью Администрации Привольненского сельского поселения. Журнал регистрации хранится в течение 5 лет со дня регистрации в нем последнего уведомления, после чего подлежит уничтожению.

Копия уведомления с отметкой о регистрации вручается лицу, представившим  уведомление, по его требованию.

6. Уведомление в день его регистрации передается Главе Привольненского сельского поселения или лицу, наделенному полномочиями представителя нанимателя (работодателя) (далее – руководителю) для принятия решения .
7. Уполномоченный специалист ( специалист по общим вопросам)  при получении уведомления с резолюцией руководителя о подготовке мотивированного заключения по результатам предварительного рассмотрения уведомления, имеет право проводить собеседование с лицом, замещающим должность муниципальной службы в Администрации Привольненского сельского поселения, должность руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации Привольненского сельского поселения, муниципального учреждения (предприятия) Привольненского сельского поселения, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а  также, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

8. Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Привольненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов для дальнейшего рассмотрения.
 В случае направления запросов уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
9. Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих службу в Администрации Привольненского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомление, заключение, а так же представленные с ними материалы и принимает по ним решение в порядке установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих службу в Администрации Привольненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов и направляет копию протокола заседания комиссии руководителю.
                     Приложение № 1

к порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Привольненского сельского поселения, должности руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Привольненского сельского поселения, муниципальных учреждений (предприятий) Привольненского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

________________________
            (отметка об ознакомлении)

                                                                       Главе Привольненского сельского пос.
от__________________________________________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении, должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________
____________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:___________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих службу в Администрации Привольненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20___ г. ___________________                             ____________________
                                                        ( подпись лица,                                                           (расшифровка подписи)

                                                        Представившего уведомление)
Приложение № 2

к порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Привольненского сельского поселения, должности руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Привольненского сельского поселения, муниципальных учреждений (предприятий) Привольненского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
	Номер уведом
ления
	Дата

регистра
ции
	Сведения о муниципальном служащем и ином лице, представившего уведомление
	Ф.И.О.

регистрирующего
	Под
пись регистрирую
щего

	Ф.И.О., должность муниципального служащего, иного лица
	Наименование структурного подразделения,

отраслевого (функционального) органа, организации
	Подпись лица представившего уведомление
	Отмет
ка о получении копии уведомления